
Folketingets Forhandlinger. (47) 

737 - k : ao/io ;16 ; 1. 'Beh. af 'F, -- t. Finanslov f. 1917홢18. 홢 -, 738 

Tilsyn med Fredskovene; naar et Areal 
tilplantet Skov er i den Tilstand, at der 
kan paalægges dét Fredskovforpligtelse, 
홢 fører han Tilsyn med, at dette Areal stadig 
holdes - nogenlunde, som det skal, naar 
Fredskovforpligtelsen skal overholdes., Der 
er en Ingeniør Krarup, som faär 600 Kr. 
om Aaret for at føre Tilsyn med, hvorledes 
Vandafledningen, Mosekulturen, udføres af 
Hedeselskabet; og en Skovrider Fritz faar 
홢600 Kr. om Aaret for at tilse Plantningen 
i Alniindélighed, særlig hvad ,ängaär Syg- 
domme og Larveangreb paa disse Skov- 
bevoksn]nger/ For afvigte Aar' er for 
øvrigt de '4,000 Kr. ikke anvendte. Der er 
kun: anvendt 3,300 Kr., og udover de 
'S, 200 Kr;, der gives som Honorarer, er 
Hesten anvende til Rejsegodtgørelser. 

Dernæst nævnede det ærede Medlem 
'(yilhélm Rasmussen), at han kunde ønske, 
at Muslinger vi  blev udvidet i højere Grad 
-end foreslaaet paa Finanslovforslaget; han 
홢ønskede en større Bevilling, og at man i 
højere Grad tog Muslingefiskeriet ind under 
Staten. I samme Forbindelse nævnede det 
ærede Medlem at har savnede en Bevilling 
til Forsøg med A- ale angst ved Hjælp a f 
elektfisk Lys, og i den Heuseende gjorde 
det ærede Medlem opmærksom paa, at han 
havde talt med Fiskere, som var villige til 
:ab hjælpe med til saadanne Forsøg,ogsaa paa 
saadanne Strækninger, hvor Dr. Petersen 
mente, saadanne Forsøg kunde gøre.s. Det 
-er meget imlligt, at Forholdene ligger saa- 
ledes; men jeg vil dog ikke gerne udtale mig 
mere bestemt derom, før jeg faar talt med 
Dr. Petersen. Men efter det oplyste kunde 
det jo se ud til, at Dr. Petersen vil paatage 
.sig Ledelsen af disse Forsøg, maaske ogsaa i 
større Udstrækning, og Jeg skal gerne være 
med til at tilra-ade ham at gøre disse Forsøg. 

Det ærede Medlem fra Silkeborg (Jacob 
'Christensen) gjorde nogle Bemærkninger til 
.mig, men jeg forstod ham ikke rigtigt; det 
.ærede Medlem mente vistnok, at der var 
;gjort Uret mod nogle Skovarbejdere med 
Hensyn til Dyrtidstillæg. Dersom det forf 
holder sig 'saalédes,' som det ærede Medlem 
udtrykte 'sig, at man ikke havde givet Dyr- 
tidshjælp, fordi vedkommende Mand havde 
været indkaldt, eller fordi, han var Enke- 
mand, men havde Børn under 15 Aar, vil 
jeg gerne have, at d e n n  Klage kommer ind 
til Ministeriet; thi saa tror ég; der er begaaet ' 

én Fejl. Men det er som sagt muligt., at jeg 
ikke har forstaaet det ærede Medlem 1;'igtigt,: 
Dernæst; spurgte det ærede Medlem, om der 
ikke var Mulighed for, at Arbejderne kunde 
henvende sig direkte til Ministeriet i Stedet 
for at lade deres Andragender gaa gennem 
Skovriderne. Jeg tror, man maa. fastholde, 
at i Åliiiindé' lighed- maa saadanne Andra- 
gender gaa gennem Skovriderne og Skov- 
diröktoratet til Ministeriet; Andragenderne 
skal j o tilbage dertil alligevel, for at man 
kan faa, Indholdet nærmere oplyst; men: hvis 
max ikke kan faa dem frem ad den VeJ, er 
Vejen selvfølgelig aaben direkte til Mini- 
steriet, og man kan ogsaa altid personlig 
henvende sig til Ministeriet. 

Det ærede Medlem fra Herning (Wester- 
gaard) spurgte, hvordan Sagen med Møl- 
drup Kær laa. Det er rigtigt, at der i Sep- 
tember Maaned 1915 blev indgivet Andra- 
gende fra er Nabo til disse Arealer, Husmand 
Thomas Pedersen, om Køb af disse 20 ha 
Mose og Kær, Saa vel Skovdirektoratet som 
Skovrideren fraraadedé bestemt dette, da 
Distriktet efter deres Udtalelser selv havde 
Brug for disse 'ATea, er Jeg skal oplæse nogle 
Linier af de Erklæringer, som jeg derom 
lÚii:, fåaei. Skovdirektoratet skriver den 
3. November 1915 om dette Areal: 홢Mérg- 
ling :-og Opdyrkning deraf er paabegyndt 
mod Nordvest, og det er Meningen efter- 
haanden at opdyrke de Dele deraf, der er 
egnede dertil, dels for at skaffe , Betjente 
og Underbetj ente fornødent Areal til Græs- 
ning og Høslæt 홢 Hegnsmanden i Møldrup- 
hus faar allerede nu sit Græsdeputat anvist 
홢 paa den opdyrkede Del af Kæret 홢 d e l s  
for at sælge Afgrøden ved Auktion til Di- 
striktets Qplan.d,' saaledes som det paa ttiI 
svarende Arealer af Feldborg Distrikt når 
vist sig at være en god Forretning for dette 
Distrikt. Da der i den over 2,200 ha store 
Plantage ikke findes andet tilnærmelsesvis 
saa egnet Areal til derfra at skaffe Græs #il 
Tjenestemandene, hvis Antal, efterhaan- 
dén som Plai.tagen vokser til, vil forøges, 
da der er anvendt betydelige Beløb til Ind- 
køb af Areal for at arrondere Plantagens 
(grænser, for at de kunde faa den heldigst 
mulige Form, der vilde blive brudt PaA en 
uheldig Maade ved et Salg som hér omhand- 
lede, samt da Afd',' 184 med Tiden formentlig 
vil blive et godt' Aktiv for iDistriktet;i' maa 
Direktoratet bestemt fraraade at bortsælge l I 
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